

# Gästehaus Bethel

Pensionspreislisten 2022
für Einzelgäste und Gruppen mit 7%
(steuerbegünstigte Tagessätze)



# Pensionspreise 2022 - Einzelgäste

#### Tagessätze pro Person (Vollpension: drei Mahlzeiten + eine Übernachtung); alle Preise in €

Alle Preise inkl. 7 % MwSt. (steuerbegünstigt)\*.

Preisliste Vollzahler	Haus Bethlehem		Hau	Haus Elim		Haus Bethel	
	Zimmer mit Waso Etagen-WC, -duso			Dusche und \	und WC		
EZ=Einzelzimmer DZ=Doppelzimmer	EZ(6) DZ(4)		EZ(9)	DZ(8)	EZ(9)	DZ(6)	
Vollpension	39,00		60,00	51,00	63,00	54,00	
Halbpension	35	,00	56,00	47,00	59,00	50,00	
ÜN/Frühstück	29,00		50,00	41,00	53,00	44,00	
nur Übernachtung	24	,00	45,00	36,00	48,00	39,00	

Preisabschlag für Mehrbettzimmernutzung: nur Vollzahler: bei 3 Personen je € 3,00; ab 4 Personen je € 5,00

Preisliste Kinder	alle	Haus Bethlehem			Haus E	lim & Haus E	Bethel
Alter (Jahre)	0-2	3-5	6-12	13-15	3-5	6-12	13-15
Vollpension		20,00	25,00	30,00	25,00	30,00	35,00
Halbpension	0.00	19,50	24,00	27,00	24,50	29,00	32,00
ÜN/Frühstück	0,00	18,50	18,50 21,00		23,50 26,00		
nur Übernachtung		16,00				21,00	

Die Preise berücksichtigen i. d. R. die Unterbringung der Kinder im Zimmer der Eltern!

Verpflegungssätze für Tag	esgäste & Zusch	läge (pro Perso	on)		Preise	
Alter (Jahre)	0-2	3-5	6-12	13-15	ab 16 Jahren	
Frühstück	frei	3,50	4,50	5,50	7,00	
Mittagessen		6,00	7,50	9,00	11,00	
Abendessen		4,00	5,00	6,00	8,00	
Diabetikerzuschlag (altersr	abetikerzuschlag (altersneutral) 3,50 pro Tag					
Schonkostzuschlag (altersneutral) 2,50 pro Tag						
Kaffee & Kuchen It. Angeb	ot				Extrapreisblatt	

Zuschlag Kurzaufenthalt (1-2 Nächte); einmalige Pauschalen			
- mit Bettwäsche und Handtüchern	10,00		
- ohne Bettwäsche und Handtücher	5,00		
- bei Kindern ab 3 Jahren	5,00		

Kurtaxe mit Konus für Übernachtungsgäste ab 16 Jahre	
- pro Person und Tag	2,51

#### Preisänderungen vorbehalten!

Die Arbeit im Gästehaus Bethel ist mit der ZEDAKAH-Satzung nach §§ 65 ff. AO anerkannt gemeinnützig!

\*Hausgäste, die das Haus nicht satzungsgemäß nutzen, zahlen abweichende Preise mit jeweils vollem Steuersatz. Alle früheren Preise verlieren mit dieser Liste ihre Gültigkeit.

Stand: 09.12.2021

Talstraße 100 · 75378 Bad Liebenzell
Telefon 0 70 84 / 92 76-0 · Telefax 0 70 84 / 92 76-2600
Internet www.zedakah.de · E-Post info@zedakah.de



# Pensionspreise 2022 – Gruppen: 20-49 Teilnehmer

### Tagessätze pro Person (Vollpension: drei Mahlzeiten + eine Übernachtung); alle Preise in €

Gruppen mit Sammelanmeldung und Sammelabrechnung; alle Preise inkl. 7 % MwSt. (steuerbegünstigt)\*.

Preisliste Vollzahler	Haus Bethlehem		Hau	Haus Elim		Haus Bethel	
	Zimmer mit Wası Etagen-WC, -dusı		alle Zimmer mit Dusche und WC				
EZ=Einzelzimmer DZ=Doppelzimmer	EZ(6)	EZ(6) DZ(4)		DZ(8)	EZ(9)	DZ(6)	
Vollpension	39	39,00		51,00	63,00	54,00	
Halbpension	35	,00	56,00	47,00	59,00	50,00	
ÜN/Frühstück	29,00		50,00	41,00	53,00	44,00	
nur Übernachtung	24	,00	45,00	36,00	48,00	39,00	

Preisabschlag für Mehrbettzimmernutzung: nur Vollzahler: bei 3 Personen je € 3,00; ab 4 Personen je € 5,00 Freiplatzregelung: 1 Freiplatz bei Vollzahlern ab 80 Übernachtungen (z. B. 20 Personen mit mindestens 4 ÜN). Ausfallgebühr: Abweichungen in der Teilnehmerzahl nach unten von 10% und mehr bedingen € 10,00 pro Person und Tag als Ausfallgebühr. Bei Abweichungen nach oben kann vom Gästehaus keine Platzgarantie übernommen werden.

Preisliste Kinder	alle	Haus Bethlehem			Haus Elim & Haus Bethel		
Alter (Jahre)	0-2	3-5	6-12	13-15	3-5	6-12	13-15
Vollpension		18,00	23,00	28,00	23,00	28,00	33,00
Halbpension	0.00	17,50	22,00	25,00	22,50	27,00	30,00
ÜN/Frühstück	- 0,00	16,50	16,50 19,00		21,50 24,00		
nur Übernachtung		14,00			19,00		

Die Preise berücksichtigen i. d. R. die Unterbringung der Kinder im Zimmer der Eltern!

Haus Bethlehem		Tagesmietpreis
EG	bis 6 Pers. ohne Mahlzeiten	114,00
OG+DG	bis 10 Pers. ohne Mahlzeiten	190,00
gesamtes Haus	bis 16 Pers. ohne Mahlzeiten	304,00

Verpflegungssätze für Tagesg	Verpflegungssätze für Tagesgäste & Zuschläge (pro Person)						
Alter (Jahre)	0-2	3-5	6-12	13-15	ab 16 Jahren		
Frühstück	frei	3,50	4,50	5,50	7,00		
Mittagessen		6,00	7,50	9,00	11,00		
Abendessen		4,00	5,00	6,00	8,00		
Diabetikerzuschlag (altersneut	tral)			•	3,50 pro Tag		
Schonkostzuschlag (altersneutral) 2,50 pro Tag							
Kaffee & Kuchen It. Angebot Extrapreisblatt							

Zuschlag Kurzaufenthalt (1-2 Nächte); einmalige Pauschalen	
- mit Bettwäsche und Handtüchern	10,00
- ohne Bettwäsche und Handtücher	5,00
- bei Kindern ab 3 Jahren	5,00

Kurtaxe mit Konus für Übernachtungsgäste ab 16 Jahre	
- pro Person und Tag 2,51	

#### Preisänderungen vorbehalten!

Die Arbeit im Gästehaus Bethel ist mit der ZEDAKAH-Satzung nach §§ 65 ff. AO anerkannt gemeinnützig!

\*Hausgäste, die das Haus nicht satzungsgemäß nutzen, zahlen abweichende Preise mit jeweils vollem Steuersatz.

Alle früheren Preise verlieren mit dieser Liste ihre Gültigkeit.

Stand: 09.12.2021

ZEDAKAH e. V. · Gästehaus Bethel · Maisenbach

Talstraße 100 · 75378 Bad Liebenzell
Telefon 0 70 84 / 92 76-0 · Telefax 0 70 84 / 92 76-47
Internet www.zedakah.de · E-Post info@zedakah.de



## Pensionspreise 2022 - Gruppen: ab 50 Teilnehmern

### Tagessätze pro Person (Vollpension: drei Mahlzeiten + eine Übernachtung); alle Preise in €

Gruppen mit Sammelanmeldung und Sammelabrechnung; alle Preise inkl. 7 % MwSt. (steuerbegünstigt)\*.

Preisliste Vollzahler (€)	Haus Bethlehem		Haus Elim		Haus Bethel		
	Zimmer mit Waso Etagen-WC, -duso		а	lle Zimmer mit	Dusche und WC		
EZ=Einzelzimmer DZ=Doppelzimmer	EZ(6)	DZ(4)	EZ(9) DZ(8) EZ(9) DZ(				
Vollpension	37,00		51,00				
Halbpension	33	,00	47,00				
+ Frühstück	27,00		41,00				
Nur Übernachtung	22	,00	36,00				

Preisabschlag für Mehrbettzimmernutzung: nur für Vollzahler: bei 3 Personen je € 3,00; ab 4 Personen je € 5,00 Freiplatzregelung: 1 Freiplatz bei Vollzahlern ab 80 Übernachtungen

Ausfallgebühr: Abweichungen in der Teilnehmerzahl nach unten von 10% und mehr bedingen € 10,00 pro Person und Tag als Ausfallgebühr. Bei Abweichungen nach oben kann vom Gästehaus keine Platzgarantie übernommen werden.

Preisliste Kinder	alle	Haus Bethlehem			Haus Elim & Haus Bethel		
Alter (Jahre)	0-2	3-5	6-12	13-15	3-5	6-12	13-15
Vollpension	0,00	20,00	25,00	30,00	25,00	30,00	35,00
Halbpension		19,50	24,00	27,00	24,50	29,00	32,00
ÜN/Frühstück		18,50	21,00		23,50 26,00		
nur Übernachtung		16,00			21,00		

Die Preise berücksichtigen i. d. R. die Unterbringung der Kinder im Zimmer der Eltern!

Verpflegungssätze für T	agesgäste & Zusch	läge (pro Perso	on)		Preise
Alter (Jahre)	0-2	3-5	6-12	13-15	ab 16 Jahren
Frühstück	frei	3,50	4,50	5,50	7,00
Mittagessen		6,00	7,50	9,00	11,00
Abendessen		4,00	5,00	6,00	8,00
Diabetikerzuschlag (altersneutral)					3,50 pro Tag
Schonkostzuschlag (altersneutral)					2,50 pro Tag
Kaffee & Kuchen It. Angebot					Extrapreisblatt

Zuschlag Kurzaufenthalt (1-2 Nächte); einmalige Pauschalen			
- mit Bettwäsche und Handtüchern	10,00		
- ohne Bettwäsche und Handtücher	5,00		
- bei Kindern ab 3 Jahren	5,00		

Kurtaxe mit Konus für Übernachtungsgäste ab 16 Jahre	
- pro Person und Tag	2,51

#### Preisänderungen vorbehalten!

Die Arbeit im Gästehaus Bethel ist mit der ZEDAKAH-Satzung nach §§ 65 ff. AO anerkannt gemeinnützig!

\*Hausgäste, die das Haus nicht satzungsgemäß nutzen, zahlen abweichende Preise mit jeweils vollem Steuersatz.

Alle früheren Preise verlieren mit dieser Preisliste ihre Gültigkeit.

Stand: 09.12.2021

ZEDAKAH e. V. · Gästehaus Bethel · Maisenbach

Talstraße 100 · 75378 Bad Liebenzell
Telefon 0 70 84 / 92 76-0 · Telefax 0 70 84 / 92 76-2600

Internet www.zedakah.de · E-Post info@zedakah.de